附件5
教务处关于组织新学期开课教师
“线上简单建课”活动的通知

各学院：
    在新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控形势仍然十分严峻的情况下，为贯彻落实教育部、教育厅疫情期间“停课不停教、不停学”有关工作部署，学校通过提前开放本校的线上课程、积极引入外校的线上课程、组织开展信息化教学培训等方式，努力利用互联网技术和信息化资源为学生提供学习支持，取得良好成效。
    为进一步做好疫情防控工作、减少疫情不利影响、推动教学模式改革、提高课程教学质量，经研究决定组织开展“线上简单建课”活动，现将有关事项通知如下：
    一、建课对象
    原则上，列入2019-2020学年第2学期教学执行计划的所有课程（含专业课和公共课），均应参加线上简单建课。
    二、建课时间
    2月5日-2月29日。另外，根据疫情情况，还应做好在必要情况下通过“空中课堂”进行直播教学的准备。
    三、建课任务
    要求的是“线上简单建课”，具体指教师利用寒假和停课期间，通过互联网在福建师范大学教学云平台上建课（线上建课和线上教学指南已发布在教务处网站，网址是：  http://jwc.fjnu.edu.cn/7b/57/c9107a228183/page.htm         技术服务联系方式是： 冯云龙：13067455298 ，完成包括“开户建班”（创建课程和创建班级）、“上传资源”（教案课件作业等文本和电子素材）、“开课运行”（组织学生线上学习）等三项主要任务。当然，倡导教师深化教学改革、实现完整建课。同时，学生利用教学云平台的在线学习指南也已发布在教务处网站，网址是：http://jwc.fjnu.edu.cn/7b/7a/c9107a228218/page.htm     ，教师可积极引导学生查看，开展在线学习。
    四、其他要求
[bookmark: _GoBack]    积极推进线上建课、线上教学，既是本次疫情防控的应急之举，也是学生自主性学习、个性化学习的急切所盼，还是“互联网＋教育”成果的应用展示，更是我校改革教学模式的积极探索，各学院要高度重视、积极引导、切实支持广大教师尽快熟悉线上教学工具，提高信息化教学能力，利用信息技术创新教学方式、提升教学水平，特别是要为广大教师进行线上建课线上教学提供比如安排助教等及时必要的帮助。同时，要教育引导广大教师切实按照高阶性、创新性、挑战度“两性一度”标准，进行基于培养目标达成度的课程设计，提高课程建设水平；自觉增强立德树人、教书育人的责任感、使命感，加强课程思政工作，充分挖掘育人元素，并融入课程教学之中。
                                             教务处
                                         2020年2月3日